SECRETÀRIADA DEPLiTADO

IRAPUAN
PINHEIRO]: :

Ofício No 13012022 Dep. lrapuan Pinheiro, 01 de dezembro de 2022

AO CONSELHO TUTELAR

Assunto: Solicitação de lndicaçâo de membros para representaçáo no CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCÍAL FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçÃO BÁSEA

Senhor Conselheiro,

Atenciosamente,

Breno
Sec cecâo

EDUCÀçÀO

SE[RTTAHIA l\IUNICIPAL OA EOUCAOÀO

AVENI0A FlL0l\,1ENÁ VIEIBA. Nq 210 - CNPI: 30 005.62910001'95

F0NE/FAX: BB I 3569-1226

orq

isdÊ
l4q

,/

sticRlj'r'ÀlrtÀ r,r

Portaria N'í 71l2

n
dano

EDUCÀçÃO

*l t*

Cumprimentando cordialmente, considerando a fundamental importância do

CoNSELHO DE ACOÍVTPANHAMENTO E CONTROLE SOCTAL FUNDO DE MANUTENÇÃO

E DESENVOLVIÍvlENTO DA EDUCAÇÂO BÁSlCA, vimos através deste, solicitar a

participaÇão DESTA ENTIDADE com a indicaÇão de RepresenÍanÍes do Conselho

Iufelar, sendo 01 (um) Titular e 01 (um) Suplente, para assim integrarem o referido

colegiado.

Solicitamos a indicação através de Oficio até 09 de dezembro de 2022.

Sem mais nada a tratar reitero votos de estima e apreço.

{,il'

a

CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRA?UÀN
PINHEIRO-CE

Rua Sebastião Alves Vieira

63645-000 Ceará - CE

(88) 9837-1 5213 - conselhotutelar.dip@gmail.com

Ofício n'012
Deputado Irapuan Pinheiro, 13 de Dezembro de 2022

Excelentíssi mo Secretá rio,

Este Conselho Tutelar, órgão permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado
pelã sociedade de zelar pelos direitos da criança e do adolescente, definidos no Art.
131 da Lei Federal 8.069/90 e, no uso de suas atribuições estabelecidas no Art. 136,

inciso 3e, alínea "a" da Lei Supracitada.

Este colegiado do Conselho tutelar abaixo assinado de Deputado lrapuan Pinheiro vem
perante a V.Sa. Responder o Ofício de Ne 130/2022, onde solicita desta instituição um
representantes para fazer parte do Conselho de Acompanhamento e Controle Social

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica. O conselheiro Titular,
MARCOS VINÍCIUS LIMA DO CARMO, e o Suplente, FRANCTSCO ERTSVELTON CARVALHO

GURGEL.

Sem mais nada para o momento encaminho-lhe votos de considerações e a preço.

Atenciosamente.

Exmo. Sr.

BRENO BANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO

Secretário Municipal de Educação de Deputado lrapuan Pinheiro